
C:\Documents and Settings\User\Desktop\PC N°9\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese Aprile\DetARREDICOSTAdiCARRO-
Liquidazione.doc 

                                                                                                                 

Comune  di  Scicli 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VII Settore LL.PP. 
REGISTRO DELLE DETERMINE 

N.97                                                                                         li, 21.04.2009 
 

OGGETTO:  Complemento Programmazione POR Sicilia 2000-2006. - Misura 1.11 – “Sistemi Territoriali 
Integrati ad Alta Naturalità” II Fase. Programma P.I.T.  Progetto di “Recupero  ambientale Costa di 
Carro” Essenzialità F. P.I.T. 4 “Le Vie del Barocco” Intervento 6 (C.I. 1999.IT.16.1 
PO.011/1.11/11.2.9/0260), (CUP E42B06000080001). Acquisto arredi interni- Liquidazione.- Approva-
zione. 
 

IL CAPO VII SETTORE 

VISTO il progetto esecutivo relativo all’opera in oggetto, ”Recupero ambientale Costa di Carro”. 
PIT 4 “Le Vie del Barocco” Intervento N.6. redatto dall’ Arch. Carcarello Guglielmo, dal Dott. A-
gronomo Fiorilla Enrico e dal  Geom. Ferro Giovanni, ed acquisito con nota Prot. Gen. n. 26250 in data 
02/10/2006 ,con nota Urb, n. 5886 del 02/11/2006, per quanto attiene il Piano di sicurezza e coordi-
namento, integrato con nota Prot. Gen. n. 32535 del 04/12/2006, dell’importo di € 1.580.042,47, di cui  
€.747.879,53, per lavori a base d’asta, €.14.484,92 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso , ed 
€.817.678,02  per somme  a disposizione dell’Amm.ne.  
VISTA la determina del Capo VII Settore LL.PP. n°60 del 17.04.  2007  di approvazione  del progetto 
di cui all’oggetto; 
VISTO il D.D.G. n°813 del  24.09.2007, che riducendo il compenso del RUP ha rideterminato il quadro 
economico del progetto  in €.1.579.987,58, ed impegnato le somme come segue: 
-in quanto ad €.1.032.910,00 dal Capitolo 842040 del Bilancio della Regione Siciliana, rubrica Assesso-
rato Territorio e  Ambiente, esercizio finanziario 2007; 
-in quanto alla somma di €.547.077,58 a carico del Comune mediante mutuo  con la Cassa Depositi e 
Prestiti; 
ATTESO che, all’interno del quadro economico e specificatamente all’interno delle somme a disposi-
zione dell’ amministrazione, è prevista la spesa per l’acquisto degli arredi interni delle strutture che 
verranno adibite ad uffici e informazione turistica; 
VISTA la nota prot. gen . n. 33024 del 12/11/2008 con la quale l’ing. Pisani Andrea, in qualità di D.L., 
richiede preventivo di spesa per l’acquisto di detti arredi interni; 
VISTI i preventivi di spesa, ricevuti al prot. gen. del Comune di Scicli con n. 33065 del 12/11/2008, 
inviato da COMPUSOFT s.n.c., Via Risorgimento  122/1, 97015 MODICA, e  al prot. gen. del Comune di 
Scicli con n. 33081 del 12/11/2008, inviato da TECHNO ONE, Viale Medaglia D’Oro, 97015 MODICA  
VISTA la determina del Capo VII Settore LL.PP. n° 192 del 20.11.2008 con la quale la fornitura di cui 
all’oggetto viene aggiudicata  alla ditta COMPUSOFT s.n.c., Via Risorgimento  122/1, 97015 MODICA 
per un importo pari a € 2.200,00 comprensivi di IVA, trasporto e montaggio, per gli arredi richiesti; 
VISTA la fattura n°I/154 del 15.01.2009 dell’importo di €.2.200,00 di cui €.1.833,33 per imponibile ed 
€.366,67 per IVA al 20%, trasmessa in data 16.01.2009  dalla ditta Compusoft snc di Cerruto e Civello, 
Atteso  che occorre liquidare la superiore fattura e che la somma occorrente è  prevista nel quadro 
economico del progetto di cui all’oggetto;  
VISTO l’art.. 184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000; 
VISTO l’art.48 dello Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

Per le cause in premessa: 
1) Liquidare  per  la fornitura degli arredi interni per le strutture adibite ad uffici e servizi informa-

tivi del progetto di cui all’oggetto, alla ditta COMPUSOFT s.n.c., Via Risorgimento  122/1, 
97015 MODICA, la fattura n°I/154 del 15.01.2009 dell’importo di €.2.200,00 di cui €.1.833,33 
per imponibile ed €.366,67 per IVA al 20%, ; 



C:\Documents and Settings\User\Desktop\PC N°9\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese Aprile\DetARREDICOSTAdiCARRO-
Liquidazione.doc 

2) Prelevare  la somma di € 2.200,00, trova copertura nel quadro economico allegato al progetto 
di cui in oggetto,dal mutuo contratto con la Cassa Depositi e Prestiti, al Serv.2.09.06.01/10 
Cap.136 Imp.274 Res.2008, del redigendo  Bilancio 2009; 

3) Copia della presente determinazione, viene inviata in triplice originale al Settore Finanze, ed in 
copia al Sindaco, al Presidente del Consiglio, all’Assessore LL.PP.  

 
                                                                                             CAPO VII SETTORE LL.PP. 

                                                                                          f.to Ing. Calvo Salvatore 


